umgebracht, ja ihre eigene Stieftochter als noch ein Kind von 3 Jahren in des leidigen Satans namen umbgetauft und nach und nach zum Hexenwerk gebracht.

Jesù tartareis O Christe potentior aúsis
Dexter ades; Stygias acies vindice dextra
vicisti. Populum serva qui te colit Haeres.

Auff fleißigen Unterricht und Zusprache Hrn. Hoffpredigers zu Langenburg und Hrn. Pfarrers zu Bechlingen und meiner wenigen Person hat sie unterschiedliche Zeichen der buß sehen lassen, daß sie auch auf dem scheiterhaufen sitzend in des Feuers Qual und pein den namen Jesu anzurufen und also ihr Leben beschlossen. Da heißt: ante Dei vultum nihil unquam restat inultum, et poena tantó amarior quanto serior. Kein lasterhaftig Mensch ist jemals der straf entgangen, wird sie schon ein zeitlang verschoben, so bleibt sie doch nit auß. Der barmherzig Gott woll männiglich vor solch' schrecklichem Laster behüten!

Pfarrer Bürger.

5. Zwölf Urkunden, betreffend Lobenhausen und seine Zubehörden.

Gesammelt von H. Bauer.

1) 1296 in die Prisca (18 Jan.).

Ego Waltherus, Seifridus et Ernfridus de Velberg, recognoscimus quod D. Sifrido Abbati et conventui in Chomberg vendidimus advocatiam nostram super duabus curiis ipsorum sitis in Thungenthal c. om. attinentiis, pro LX libris hallensibus, praeter tres libras. Et quia dicta advocatia a castro Lobenhausen in feudo procedit, ipsam advocatiam nos Syfridus Abbas et conventus prefatis W. S. et E. fratribus de Velberg sub fidei commissiaria commissimus, ut eam nobis portent et teneant, quam diu nobis videbitur expedire. Praeterea nos fratres predicti recognoscimus, quod in bonis dictae advocatiae vel hominibus residentibus in bonis dictae advocatiae angarias, perangarias, exac-

tiones seu servitia, steuras nullatenus imponemus; ad hoc nos obligavimus praestito juramento.....

Testes: nobilis vir Dom. Rudolphus Hacke de Hohenecke. Ulricus de Weckriden, miles, Johannes dictus pavo.... Sigillatores: Dom. Henricus Abbas in Murhart et nobilis vir Dominus Rudolfus Hacko de Welstein.

2) 1300, V Cal, Octobris (27. Sept.)

Nos Crafft nobilis de Hohenlohe et Agnes conjux nostra — profitemur quod cum Syfridus abbas et conventus in Chomberg jus advocatitium bonorum in Thungenthal, quam advocatiam Waltherus et Sifridus fratres de Velberg a nobis ratione Domini in Lobenhausen in feudum tenuerunt — titulo emtionis comparassent — — Nos recepta primum resignatione — Abbati et conventui jus advocaticium — in proprietatem assignavimus — et cum pleno rerum dominio transferimus. Dat. presentibus Crafftone filio nostro, Anshelmo scriptore nostro, D. Petro plebano in Cuntzelsawe, Gottfrido advocato de Waldenburg, Rugero sculteto in Ingelfingen et all.